180 ISSN 1677-7069 3 Nº 131, sexta-feira, 11 de julho de 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA No-  7/2014

O MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS, através da Comissão Per-

manente de Licitação, torna público aos interessados, que a licitação
Concorrência n° 007/2014, tendo como objeto à Construção de Uni-
dades Básicas De Saúde Porte 1 no Distrito da Colônia e Assen-
tamento Rural Projeto Maravilha com abertura prevista para o dia
05/08/2014 às 9h, fica ADIADA para o dia 06/08/2014 às 9h. Maio-
res informações poderão ser obtidas no endereço Rua do Ceasa, nº30,
Centauro, Eunápolis - BA. As demais fases do certame serão pu-
blicadas no DOM, no site www.eunapolis.ba.gov.br.

Eunápolis-BA, 10 de julho de 2014.

MARILAN OLIVEIRA ROCHA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA

DO RIO PRETO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 417/2014 de 14 de Maio de 2014
Tomada de Preço 10/2014.Objeto: Contratação de empresa para pres-
tação de serviços na construção de 02 quadras esportivas escolares
cobertas,  neste  município  de  Formosa  do  Rio  Preto.  Contratado:
CONSTRUTORA  IMPERIAL  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
09.347.203/0001-23, vencedora no  valor de R$  1.017.346,52 (Um
Milhão dezessete mil trezentos e quarenta e seis reais e cinquenta e
dois centavos.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DO RIO
PRETO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e, considerando
o cumprimento da legislação vigente pertinente a compras e contratos
públicos, RATIFICA E HOMOLOGA os atos praticados através da
Comissão de Licitação, referente ao Julgamento do Processo de Li-
citação na modalidade Tomada de Preço Nº 10/2014, de 12 de Maio
de 2014. Jabes Lustosa Nogueira Junior - Prefeito Municipal - For-
mosa do Rio Preto - BA.

Em 14 de maio de 2014.

JABES LUSTOSA NOGUEIRA JUNIOR

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2014

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  FORMOSA  DO  RIO

PRETO - Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial, torna público
o  resultado  da  Licitação  Tomada  de  Preço  Nº  10/2014.  Empresa
vencedora: Contratado CONSTRUTORA IMPERIAL LTDA, inscrita
no CNPJ sob o nº 09.347.203/0001-23, vencedora no valor de R$
1.017.346,52 (Um Milhão dezessete mil trezentos e quarenta e seis
reais e cinquenta e dois centavos.

Em 14 de maio de 2014.

JABES LUSTOSA NOGUEIRA JUNIOR
Prefeito

VALDIR DE SOUZA PEREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Resumo do Contrato Nº 074/2014 - Tomada de Preço: nº 06/2014.
Contratante:Prefeitura Municipal de Gavião. Contratada: CTM Cons-
truções e Locação de Máquinas e veículos Eireli - EPP - CNPJ:
17.618.003/0001-96; Objeto: contratação de empresa especializada no
ramo de construção civil para a execução de serviços visando a
revitalização do centro de comercialização de frutas e verduras no
munícipio. Valor: R$ 299.001,20 (duzentos e noventa e nove mil um
real e vinte centavos). Prazo: 02 (dois) meses. Data da Assinatura:
10/07/2014.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS No-  6/2014

Atendendo a decisão da Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Gavião, fica Homologado a Tomada de
Preço Nº 06/2014, que teve como vencedora a empresa: CTM Cons-
truções e Locação de Máquinas e veículos Eireli - EPP - CNPJ:
17.618.003/0001-96, com o valor global de: R$ 299.001,20 (duzentos
e noventa e nove mil um real e vinte centavos).

Gavião-BA, 10 de julho de 2014.

BENVINDA DE OLIVEIRA SILVA
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  1/2014

A CPL do Município de Ibititá, no uso de suas atribuições

legais, decide anular o ato de divulgação do resulto do certame
realizado no dia 04/06/2014, cuja publicação no DOM ocorreu em
05/06/2014 e no DOU no dia 06/06/2014, bem como anular os de-
mais atos posteriores, face que não fora concedido o prazo de 05 dias
úteis para interposição do recurso nos termos do art. 109, da Lei
8.666/93, e, decide pela convalidação dos atos anteriores praticados,
inclusive à análise da documentação de habilitação das licitantes.
Após, transcorrido prazo para interposição de recurso pela licitante
WTM  CONSTRUÇÕES  E  TRANSPORTES  LTDA.,  intime  as  li-
citantes inabilitadas sobre o resultado do certame para interposição de
eventual recurso nos termos da Lei 8666/93 e Edital Convocatório.

Ibititá-BA, 8 de julho de 2014.
HERNANDES PIRES DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

EXTRATO DE CONTRATO No-  36/2014 FMS

Secretaria de saúde, modalidade: tomada de preço 3/2014, objeto:
construção de unidade básica de saúde (psf) na localidade do galvão.
contratado: e r carvalho dos santos construções ltda-epp,
07.260.019/0001-16, valor global: 405.910,24, vigência: 31/12/14,
dotação:orgão 11|atividade 103010051000 |elemento desp. 44905100,
fonte 14. 03/06/14. Raimundo Nonato. Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO No-  37/2014 FMS

Secretaria de saúde, modalidade: tomada de preço 4/2014, objeto:
construção de unidade básica de saúde (psf) na localidade do mar-
celino. contratado: e r carvalho dos santos construções ltda-epp,
07.260.019/0001-16, valor global: 405.910,24, vigência: 31/12/14,
dotação:orgão 11|atividade 103010051000 |elemento desp. 44905100,
fonte 14. 03/06/14. Raimundo Nonato. Prefeito

RESULTADOS DE JULGAMENTOS

TOMADA DE PREÇOS No-  3/2014

A prefeitura, através da sua presidente nomeada pelo decreto
municipal nº. 124/2014 torna público que na tomada de preço que se
trata o edital nº. 3/2014, levado a efeito às 11:18 horas do dia 23 de
abril de 2014, foi declarada vencedora do certame a empresa e.r
carvalho dos santos contruções ltda - epp, inscrita no cnpj nº.
07.260.019/0001-16.

TOMADA DE PREÇOS No-  4/2014

A prefeitura, através da sua presidente nomeada pelo decreto
municipal nº. 124/2014 torna público que na tomada de preço que se
trata o edital nº. 4/2014, levado a efeito às 11:18 horas do dia 23 de
abril de 2014, foi declarada vencedora do certame a empresa e.r
carvalho dos santos contruções ltda - epp, inscrita no cnpj nº.
07.260.019/0001-16.

Em 10 de julho de 2014.
JOELINE PRIMO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM

EXTRATO DE CONTRATO

LICITAÇÃO  TP  Nº004/2014.  CONTRATO  Nº169/2014.  Objeto:
Contratação de empresa especializada para execução indireta, sob o
regime  de  empreitada  por  preço  unitário,  execução  das  obras  de
engenharia destinada à construção e implantação de duas academias
da saúde, sendo uma na praça GRINALDO ANDRADE, e outra na
praça GEOVÂNIA NUNES, Sede, municipio de ITATIM - BAHIA,
obedecendo as normas do programa academia da saude, criado pela
portaria nº719, DE 07 de abril de 2011, no ãmbito do sistema único
de  saúde.  repartição  interessada:  Diversas  Secretarias  EMPRESA
VENCEDORA: TAPERA SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO LTDA-
ME. CNPJ - nº 17.712.774/0001-48.VALOR DO CONTRATO R$
196.326,18 considerando o critério de menor preço GLOBAL. Data:
01/07/2014. JULIANA DE SOUSA GONÇALVES - Sec. Mun. de
Saúde

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA PREÇOS No-   4/2014

Objeto - Execução das obras de engenharia destinada à construção e
implantação de 02 academias da saúde, sendo uma na Pç. GRI-
NALDO ANDRADE, e outra na Praça GEOVÂNIA NUNES, Sede,
Municipio de ITATIM - BAHIA, obedecendo as normas do programa
academia da saude, criado pela portaria nº719, de 07 de abril de 2011,
no ãmbito do sistema único de saúde. Empresa: TAPERA SERVIÇOS
DA CONSTRUÇÃO LTDA-ME, CNPJ nº 17.712.774/0001-48. Valor
- R$ 196.326,18.

Em 1o-   de julho de 2014.
GILMAR PEREIRA NOGUEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 73/2014

O Município de Jequié torna público que no 23/07/2014, às

09:00 horas, na Praça Duque de Caxias, s/n, no prédio da Prefeitura
Municipal, estará realizando sessão de Pregão Presencial destinado a
aquisição de gêneros alimentícios e hortifrutigranjeiros.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 74/2014

O Município de Jequié torna público que no 23/07/2014, às
15:00 horas, na Praça Duque de Caxias, s/n, no prédio da Prefeitura
Municipal, estará realizando sessão de Pregão Presencial destinado a
contratação de empresa para reforma do expresso da saúde para
adaptação do veiculo ônibus urbano em consultórios odontológicos.

JEAN KARINE DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA NACIONAL No-  9/2014

PA nº 242/2014 - OBJ - Serviços de engenharia relativos á reforma de
21 (UBS) e ampliação de 5 Unidades Básicas de Saúde (UBS) -
Abertura: 13/08/2014 às 09h. Editais - Fone: 3612-3652/3679 das 08
às 13h, Rua 15 de julho, 32, centro. Valor: R$20,00. Juazeiro/BA,
10/07/2014.

Juazeiro-BA, 10 de julho de 2014.
DELZA RODRIGUES DA CUNHA

Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 84/2014

Torna Público o Resultado PA nº 194/2014, objetivando a

eventual aquisição de material penso para consumo, a fim de atender
as necessidades das Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de
Saúde do município. ADJUDICADO 30/06/2014 E HOMOLOGADO
EM 10/07/2014, em favor das empresas vencedoras JUAZEIRO
COM. DE PROD. FARM. E HOSPITALARES DO NE LTDA. Valor:
R$ 676.040,70; DISMED DIST. DE MED. HOSPITALARES LTDA-
ME. Valor: R$3.245.001,30 , PB FARMA DIST. DE MEDICAMEN-
TOS LTDA, Valor: R$334.852,80, e PADRÃO DIST. DE PROD. E
EQUIP. HOSP. PE CALLOU LTDA, valor: R$160.409,40.

Juazeiro-BA, 10 de julho de 2014.
LUCIGLEIDE PACHECO DOS SANTOS SILVA

Pregoeira

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2014

Torna público. PA n.º 230/2014. Empresa vencedora: CI-

DADEINVEST EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS, por apre-
sentar o menor valor global. OBJ: prestação de serviços de enge-
nharia relativos  à  reforma  do  Centro de  Parto  Normal  -  CPN  no
hospital materno infantil, atendendo as exigências das normas per-
tinentes, da ABNT, bem como exigências especificas determinadas,
no Município. Valor: R$ 132.144,95. Data de Homologação e Ad-
judicação: 11/07/2014.

Juazeiro-BA, 10 de julho de 2014.
CÁSSIO ANDRÉ GARCIA

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2014

Torna público abertura das Propostas, objetivando a con-

tratação de empresa especializada para recuperação de estradas vi-
cinais, no Município, acontecerá no dia 15/07/2014, 09hs, na sala de
abertura de licitações, na sede da Prefeitura.

Jussara-BA, 10 de julho de 2014.
AVILSON ARAÚJO SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2014

A CPL da Prefeitura Municipal de Lajedinho/BA torna público que

realizará licitação na modalidade tomada preços, no dia 28/07/2014, às 09:00h,
menor preço global, tendo como objeto a Construção de Quadra Poliesportiva
Coberta com Vestiário. Edital R$ 50,00. Informações (75) 3327-2126.

Lajedinho-BA, 9 de julho de 2014.
SANDRO ROGÉRIO OLIVEIRA GÓES

Presidente da CPL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014071100180

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-07-11T08:56:58-0300